СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                                     21.03.2017
                                                                                                  № 25/99

О внесении изменений в решение Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 22.12.2016 года № 22/85 «О бюджете муниципального образования «Путинское сельское поселение» на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Путинское сельское поселение», руководствуясь подпунктом 2 пункта  6 статьи 20  Устава Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края, Совет депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края решает:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 22.12.2016 года № 22/85 «О бюджете муниципального образования «Путинское сельское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (далее – решение):

1.1.  в пункте 1 решения:

а) в подпункте 1.2. цифры «13 430 919,06 рублей» заменить цифрами «13 996 842,70 рублей»;

б) в подпункте 1.3. цифры «127 493,91 рублей» заменить цифрами «693 417,55 рублей»;
1.2. в пункте 7 слова «на 2017 год в сумме 125 826,24 рублей» заменить словами «на 2017 год в сумме 132 432,88 рублей».

1.3. в пункте 8 слова «на 2017 год в сумме 286 248,00 рублей» заменить словами «на 2017 год в сумме 1 581 824,00 рублей».

1.4. Внести изменения в приложения №  5, 7 решения  согласно приложениям №  1, 2  к настоящему решению.

1.5. Приложения №  9, 11  изложить в новой редакции согласно приложениям № 3, 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования путем размещения в подписках, находящихся в библиотеках с. Путино и п. Бородулино и на специальном стенде в помещении
администрации, на официальном Интернет - сайте Верещагинского муниципального района Пермского края http://www.veradm.ru/in/md/org?cun=301208.

Председатель Совета депутатов

Путинского сельского поселения                                              В.Б. Мокрушина
Глава сельского поселения – глава
администрации Путинского сельского поселения                       Л.М. Обухов
Приложение № 1

к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

        от 21.03.2017 г. № 25/99
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год

	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	П1 0 00 00000

	Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+546 250,00

	П1 1 00 00000

	Подпрограмма «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+546 250,00

	П1 1 03 00000

	Основное мероприятие «Газоснабжение»
	+546 250,00

	П1 1 03 ПК080

	Техническое перевооружение системы теплоснабжения администрации Путинского поселения. Котельная
	-718 280,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-718 280,00

	П1 1 03 ПТ020

	Газоснабжение котельных с. Путино Верещагинского района Пермского края. Техническое перевооружение системы теплоснабжения администрации Путинского сельского поселения. Котельная.
	479 050,00

	500
	Межбюджетные трансферты
	479 050,00

	П1 1 03 ПТ030

	Газоснабжение котельных с. Путино Верещагинского района Пермского края. Техническое перевооружение системы теплоснабжения центра досуга. Котельная.
	785 480,00

	500
	Межбюджетные трансферты
	785 480,00

	П5 0 00 00000

	Муниципальная программа «Муниципальное управление в Путинском сельском поселении Верещагинского района Пермского края»
	-5 598,00

	П5 1 00 00000

	Подпрограмма «Организация муниципального управления в Путинском сельском поселении Верещагинского района Пермского края»
	-5 598,00

	П5 1 04 00000

	Основное мероприятие «Эффективное выполнение функций администрацией Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	-5 598,00

	П5 1 04 А0050

	Содержание органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета
	0,00

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-33 285,50

	200
	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+33 285,50

	П5 1 04 АТ030

	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	-5 598,00

	500
	Межбюджетные трансферты
	-5 598,00

	80 0 00 00000

	Непрограммные направления деятельности
	+25 271,64

	80 0 00 А0110

	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования, муниципальным служащим
	+6 606,64

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	+6 606,64

	80 0 00 L0180

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (бюджет поселения)
	+18 665,00

	500
	Межбюджетные трансферты
	+18 665,00

	ИТОГО:
	+565 923,64

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

        от 21.03.2017 г. № 25/99
Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования «Путинское сельское поселение»

на 2017 год

	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	904
	Администрация Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края
	+565 923,64

	0100

	Общегосударственные вопросы
	-5 598,00

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	-5 598,00

	П5 0 00 00000

	Муниципальная программа «Муниципальное управление в Путинском сельском поселении Верещагинского района Пермского края»
	-5 598,00

	П5 1 00 00000

	Подпрограмма «Организация муниципального управления в Путинском сельском поселении Верещагинского района Пермского края»
	-5 598,00

	П5 1 04 00000

	Основное мероприятие «Эффективное выполнение функций администрацией Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	-5 598,00

	П5 1 04 А0050

	Содержание органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета
	0,00

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-33 285,50

	200
	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+33 285,50

	П5 1 04 АТ030

	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	-5 598,00

	500
	Межбюджетные трансферты
	-5 598,00

	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	+546 250,00

	0502

	Коммунальное хозяйство
	+546 250,00

	П1 0 00 00000

	Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+546 250,00

	П1 1 00 00000

	Подпрограмма «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+546 250,00

	П1 1 03 00000

	Основное мероприятие «Газоснабжение»
	+546 250,00

	П1 1 03 ПК080

	Техническое перевооружение системы теплоснабжения администрации Путинского поселения. Котельная
	-718 280,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-718 280,00

	П1 1 03 ПТ020

	Газоснабжение котельных с. Путино Верещагинского района Пермского края. Техническое перевооружение системы теплоснабжения администрации Путинского сельского поселения. Котельная.
	479 050,00

	500
	Межбюджетные трансферты
	479 050,00

	П1 1 03 ПТ030

	Газоснабжение котельных с. Путино Верещагинского района Пермского края. Техническое перевооружение системы теплоснабжения центра досуга. Котельная.
	785 480,00

	500
	Межбюджетные трансферты
	785 480,00

	1000

	Социальная политика
	+25 271,64

	1001

	Пенсионное обеспечение
	+6 606,64

	80 0 00 00000

	Непрограммные направления деятельности
	+6 606,64

	80 0 00 А0110

	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования, муниципальным служащим
	+6 606,64

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	+6 606,64

	1003

	Социальное обеспечение населения
	+18 665,00

	80 0 00 00000

	Непрограммные направления деятельности
	+18 665,00

	80 0 00 L0180

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (бюджет поселения)
	+18 665,00

	500
	Межбюджетные трансферты
	+18 655,00

	ИТОГО:

	+565 923,64

Приложение № 3

к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

   от  21.03.2017 г.  №  25/99
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение»

на 2017 год

	КБК
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей источников внутреннего финансирования дефицита
	Сумма, рублей

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	693 417,55

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	693 417,55

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-13 303 425,15

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-13 303 425,15

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-13 303 425,15

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-13 303 425,15

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13 996 842,70

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	13 996 842,70

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13 996 842,70

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	13 996 842,70

Приложение № 4
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

     от  21.03.2017 г.  № 25/99
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ

из бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение» бюджету Верещагинского муниципального района на 2017 год

	№ п/п
	Наименование
	Сумма, рублей

	1
	Казначейское исполнение бюджета
	24 913,00

	2
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	280 000,00

	3
	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	12 381,00

	4
	Газоснабжение котельных с. Путино Верещагинского района Пермского края. Техническое перевооружение системы теплоснабжения администрации Путинского сельского поселения. Котельная.
	479 050,00

	5
	Газоснабжение котельных с. Путино Верещагинского района Пермского края. Техническое перевооружение системы теплоснабжения центра досуга. Котельная.
	785 480,00

	ВСЕГО:
	1 581 824,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения
Настоящим проектом решения Совета депутатов Путинского поселения предлагается внести следующие изменения в бюджет сельского поселения на 2017 год:
1. Расходы бюджета поселения на 2017 год:
1.1. Сокращение плановых назначений по техническому перевооружению системы теплоснабжения администрации Путинского поселения (котельная) (-718 280,00 руб.)
1.2. Финансовое обеспечение переданных полномочий муниципальному району по газоснабжению:

- техническое перевооружение системы теплоснабжения администрации Путинского поселения  + 479 050,00 руб.;
- техническое перевооружение системы теплоснабжения центра досуга +785 480,00 руб.;

1.3. Уточнение плановых назначений по иным межбюджетным трансфертам бюджету района (согласно уточненных расчетов):

- осуществление внешнего муниципального финансового контроля (-5 598,00 руб.);
- реализация мероприятий ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» +18 665,00 руб.

1.4. Увеличение плановых назначений по выплатам пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в Путинском сельском поселении + 6 606,64 руб. (в соответствии  с индексацией размера фиксированной выплаты к страховой пенсии с 01.02.2017г. на 5,4% и с 01.04.2017г. на 0,38%)
Всего изменение по расходной части бюджета на 2017 год: +565 923,64 руб.
Таким образом, при принятии данного проекта решения бюджет поселения на 2017 составит:

- Доходы 13 303 425,15 руб.
- Расходы 13 996 842,70 руб.
- Дефицит бюджета 693 417,55 руб.
Источник финансирования дефицита бюджета – остаток средств на счете по состоянию на 01.01.2017 года.

Главный специалист по экономике и финансам                             А.Г. Носкова
.